АДМИНИСТРАЦИЯ

от 22.05.2018 года

О внесении изменений
Шекснинского муниципального

«Об утверждении
эффективности

муниципальном

В соответствии

Федерации, руководствуясь

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в

муниципального района

муниципальной программы

управления в Шекснинском

(с последующим изменениями

1.1. в паспорте муниципальной

1.1.1. строку

программы» изложить

«

Объемы

бюджетных

ассигнований

муниципальной

программы

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ода
п. Шексна

внесении изменений в постановление администрации
Шекснинского муниципального района от 09.10.2012

утверждении муниципальной программы «Повышение
эффективности муниципального управления в Шекснинском

муниципальном районе на 2013-2020 годы

соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса

руководствуясь статьей 32.2 Устава

района,

в  постановление  администрации

района от 9 октября 2012 года № 1848 «

программы «Повышение эффективности

Шекснинском муниципальном районе на

изменениями) следующие изменения:

муниципальной программы:

«Объемы бюджетных ассигнований

изложить в следующей редакции:

Всего 2013-2020 годы составляет

рублей, в том числе:

бюджет района – 168 546,8 тыс. рублей

областной бюджет – 23 767,4 тыс. рублей

средства поселений – 683,1 тыс. рублей

В том числе по годам:

2013 год – 1 161,7 тыс. рублей:

бюджет района – 1 161,7 тыс. рублей

2014 год – 1 409,8 тыс. рублей:

бюджет района – 1 409,8 тыс. рублей

2015 год – 176,5 тыс. рублей:

бюджет района – 176,5 тыс. рублей;

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                             № 614

администрации

09.10.2012 года № 1848

программы «Повышение

управления в Шекснинском

годы»

юджетного кодекса Российской

Устава Шекснинского

администрации  Шекснинского

 1848 «Об утверждении

эффективности муниципального

районе на 2013-2020 годы»

ассигнований муниципальной

составляет – 192 997,3 тыс.

рублей;

рублей;

рублей.

рублей:

рублей;

рублей;

2

2016 год – 4 855,7 тыс. рублей:

бюджет района – 1 197,5 тыс. рублей;

областной бюджет – 3 658,2 тыс. рублей.

2017 год – 9 100,0 тыс. рублей:

бюджет района – 5 170,4 тыс. рублей;

областной бюджет – 3 929,6 тыс. рублей.

2018 год – 58 853,4 тыс. рублей:

бюджет района – 53 239,5 тыс. рублей;

областной бюджет – 5 386,2 тыс. рублей;

средства поселений – 227,7 тыс. рублей.

2019 год – 58 666,6 тыс. рублей:

бюджет района – 53 045,7 тыс. рублей;

областной бюджет – 5 393,2 тыс. рублей;

средства поселений – 227,7 тыс. рублей.

2020 год – 58 773,6 тыс. рублей:

бюджет района – 53 145,7 тыс. рублей;

областной бюджет – 5 400,2 тыс. рублей;

средства поселений – 227,7 тыс. рублей.

».

1.2. Абзац 1 раздела 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы, обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для

реализации программы»  изложить в следующей редакции:

«Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной

программы за 2013 – 2020 годы составляет  192 997,3 тыс. рублей, в том

числе:

бюджет района – 168 546,8 тыс. рублей;

областной бюджет 23 767,4 тыс. рублей;

средства поселений – 683,1 тыс. рублей».

В строке 2018 год, цифры «58 894,2» заменить цифрами «58 853,4»,

цифры «53 280,3» заменить цифрами «53 239,5».

1.3. В паспорте в приложении 5 к муниципальной программе в таблице

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета

района (тыс. руб.) в  столбце 7 цифры «58 894,2» заменить цифрами

«58 853,4», цифры «58 824,2» заменить цифрами «58 783,4», цифры

«52 994,0» заменить цифрами «52 953,2».

1.4. В паспорте в приложении 6 к муниципальной программе в таблице

«Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного

бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов

городских и сельских поселений, юридических лиц на реализацию целей

муниципальной программы (тыс. руб.)» в столбце 4, цифры «58 894,2»

заменить цифрами «58 853,4», цифры 53 280,3» заменить цифрами

«53 239,5».

1.5. В паспорте подпрограммы 5:

3

1.5.1. строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы по

годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

«

Объемы и источники

финансирования подпрограммы по

годам ее реализации

Всего 2017 – 2020 годы составляет –

162 821,1 тыс. рублей, в том числе:

бюджет района – 158 308,8 тыс.

рублей;

областной бюджет – 3 829,2 тыс.

рублей;

средства поселений – 683,1 тыс.

рублей.

 В том числе по годам:

2017 год – 3 928,1 тыс. рублей:

бюджет района - 3 928,1 тыс.

рублей;

областной бюджет – 0,0 тыс.

рублей.

2018 год –52 953,2 тыс. рублей:

бюджет района – 51 456,1 тыс.

рублей;

областной бюджет – 1 269,4 тыс.

рублей;

средства поселений – 227,7 тыс.

рублей.

2019 год – 52 966,4 тыс. рублей:

бюджет района -51 462,3 тыс.

рублей;

областной бюджет – 1 276,4 тыс.

рублей;

средства поселений – 227,7 тыс.

рублей.

2020 год – 52 973,4 тыс. рублей:

бюджет района – 51 462,3 тыс.

рублей;

областной бюджет – 1 283,4 тыс.

рублей;

 средства поселений – 227,7 тыс.

рублей.

».

1.6.  Раздел 3 подпрограммы 5 изложить в следующей редакции:

« 3. Характеристика основных мероприятий подпрограммы 5 с
обоснованием финансовых ресурсов, необходимых для реализации

подпрограммы 5, ресурсное обеспечение за счет средств бюджета района,

4

перечень мероприятий подпрограммы 5.

Статус Наименование

основного

мероприятия

Ответстве

нный

исполните

ль,

соисполни

тели

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма

5

Обеспечение

Условий

реализации

муниципальной

программы

всего 3 928,1 52 953,2 52 966,4 52 973,4

Админист

рация

района

Основное

мероприятие

1.1

Обеспечение

исполнения

органами местного

самоуправления

района

возложенных

полномочий

Админист

рация

района

Бюджет

района

3 928,1

Бюджет

района

24 886,4

Бюджет

района

24 723,0

Бюджет

района

24 723,0

областной

бюджет

0,0

областной

бюджет

1 269,4

областной

бюджет

1 276,4

областной

бюджет

1 283,4

средства

поселений

0,0

средства

поселений

227,7

средства

поселений

227,7

средства

поселений

227,7

Основное

мероприятие

1.2

Обеспечение

деятельности

казенных

учреждений для

реализации

мероприятий

муниципальной

программы

КУ ШМР

«ЦБУ»

- 5 264,6 5 600,0 5 600,0

КУ ШМР

«ЦОД

ОМС»

- 19 905,1 19 839,3 19 839,3

Основное

мероприятие

1.3

Обеспечение

освещения

деятельности

органов

местного

самоуправления

района в объеме

печатных

площадей в

средствах

массовой

информации

Админист

рация

района,

АМУ

«Редакция

газеты

«Звезда»

- 1 400,0 1 300,0 1 300,0

».

1.7. Абзац 1 раздела 4 подпрограммы 5 «Ресурсное обеспечение

подпрограммы 5»  изложить в следующей редакции:

5

«Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 5 за

2017 – 2020 годы составляет  162 821,1 тыс. рублей, в том числе:

бюджет района – 158 308,8 тыс. рублей;

областной бюджет 3 829,2 тыс. рублей;

средства поселений – 683,1 тыс. рублей».

В строке 2018 год цифры «52 994,0» заменить цифрами «52 953,2»,

цифры «51 496,9» заменить цифрами «51 456,1»;

1.8. Приложения 2 и 3 к подпрограмме 5 «Обеспечение реализации

муниципальной программы» изложить в новой прилагаемой редакции

согласно приложениям 1 и 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на

официальном сайте Шекснинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                    С.М. Меньшиков

6

Приложение 1

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от 22.05.2018 года № 614

«Приложение 2

к подпрограмме 5 «Обеспечение

реализации муниципальной программы»

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 5 за счет средств бюджета района

Статус Наименование

основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма

5

Обеспечение условий

реализации муниципальной

программы

всего 3 928,1 52 953,2 52 966,4 52 973,4

Администрация

района

Основное

мероприятие

1.1

Обеспечение

исполнения администрации

Шекснинского

муниципального района

возложенных полномочий

Администрация

района

Бюджет

района

3 928,1

Бюджет

района

24 886,4

Бюджет

района

24 723,0

Бюджет

района

24 723,0

областной

бюджет

0,0

областной

бюджет

1 269,4

областной

бюджет

1 276,4

областной

бюджет

1 283,4

7

средства

поселений

0,0

средства

поселений

227,7

средства

поселений

227,7

средства

поселений

227,7

Основное

мероприятие

1.2

Обеспечение деятельности

казенных учреждений для

реализации мероприятий

муниципальной программы

КУ ШМР

«ЦБУ»

- 5 264,6 5 600,0 5 600,0

КУ ШМР

«ЦОД ОМС»

- 19 905,1 19 839,3 19 839,3

Основное

мероприятие

1.3

Обеспечение освещения

деятельности органов

местного самоуправления

района в объеме печатных

площадей в средствах

массовой информации

Администрация

района,

АМУ

«Редакция

газеты «Звезда»

- 1 400,0 1 300,0 1 300,0

    ».

8

Приложение 2

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от 22.05.2018  года № 614

«Приложение 3

к подпрограмме 5

« Обеспечение реализации

Муниципальной программы»

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и

областного бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных

фондов на реализацию целей подпрограммы 5 (тыс. руб.)

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 ИТОГО

            1              2 3 4 5 6

всего 3 928,1 52 953,2 52 966,4 52 973,4 162 821,1

бюджет района 3 928,1 51 456,1 51 462,3 51 462,3 158 308,8

областной бюджет    - 1 269,4 1 276,4 1 283,4 3 829,2

средства поселений  - 227,7 227,7 227,7 683,1

».